Администрация Вачского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Чулковская основная общеобразовательная школа

15.03.2017г. ПРИКАЗ                                         №   16 - о

О создании  рабочей группы

по созданию службы школьной

медиации.

   В соответствии  со статьей  28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной  организации » Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по созданию службы школьной

медиации в составе:

           - директор школы – Спиридонова Наталья Николаевна

- ответственная за ВР – Борисова Галина Семеновна;

 -учителя:

Босова Вера Риммовна ,  учитель начальных классов;

Субботина Наталья Павловна , учитель химии, биологии и географии;

           Калинина Татьяна Васильевна ,  учитель истории и обществознания;

Фролов Петр Валентинович, учитель физики и информатики.

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить письмо Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. № ВК-844/07  "Рекомендации по

организации служб школьной медиации в образовательных организациях",

приказ министерства образования Нижегородской области  от 24.01.2017г

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/pis-mominobrnaukirekomendaciipoorganizaciislujbshkol-noymediacii.doc
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/pis-mominobrnaukirekomendaciipoorganizaciislujbshkol-noymediacii.doc
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/pis-mominobrnaukirekomendaciipoorganizaciislujbshkol-noymediacii.doc

Приложение 1.

План работы рабочей группы
по созданию службы школьной медиации в МБОУ Чулковская  оош

№

Мероприятия Сроки
Предполагаемый

результат

Ответственный

1 Издание приказа «Об

утверждении рабочей

группы по созданию

службы школьной

медиации»

Март 2017 Издание приказа Директор школы

Спиридонова Н.Н.

3 Формирование группы

медиаторов

Май-август

2017

Формирование группы

медиаторов

Ответственная за

ВР   Борисова Г.С.

2 Информирование

педагогического

коллектива, учащихся

школы,  родителей

(законных представителей)

о создании службы

школьной медиации.

Март- апрель

2017

Информирование

педагогического

коллектива, учащихся,

родителей (законных

представителей)

Директор школы

Спиридонова Н.Н.

Ответственная за

ВР   Борисова Г.С.

4 Обучение медиаторов Сентярь–

октябрь 2017

Обучение медиаторов Ответственная за

ВР   Борисова Г.С.

5 Разработка  Положения о

службе школьной  медиации

Апрель-май

2017

Составление Положения

о службе школьной

медиации

Рабочая группа по

созданию службы

школьной

медиации

6 Утверждение Положения о

создании службы школьной

медиации

Август-

сентябрь  2017

Утверждение Положения

о создании службы

школьной медиации

Директор школы

Спиридонова Н.Н.

7 Издание приказа о создании

службы школьной медиации

Август-

сентябрь 2017

Издание приказа о

создании службы

школьной медиации

Директор школы

Спиридонова Н.Н.

8 Составление плана работы

службы школьной медиации

на 2017-2018 уч.год

Август-

сентябрь 2017

Утверждение плана

работы службы школьной

медиации

 Члены службы

медиации

9 Подведение итогов работы

рабочей группы

Сентябрь  2017 Подведение итогов

работы
Директор школы

Спиридонова Н.Н.

Ответственная за

ВР   Борисова Г.С.

10 Освещение работы службы

школьной медиации на

школьном сайте

В течение года Информирование

общественности

Директор школы

Спиридонова Н.Н.

Ответственная за

ВР   Борисова Г.С